

Date-06.02.20198

**OFFICE OF COMMISSIONER
MEDICAL EDUCATION
SATPURA BHAWAN, 6TH FLOOR,
BHOPAL 462004, MADHYA PRADESH**

**Information regarding obtaining Certificate of disability for
any of 21 benchmark disabilities as per R.P.W.D. Act 2016.**


Any candidate who is eligible under R.P.W.D. Act 2016 for any of 21 benchmark disability may obtain certificate of disability from any one of the under mentioned four institutes designated by GoI for such purpose. Such issued certificate shall be valid for reservation under person with disability (P.H. class) for admission in medical and dental colleges of State as per R.P.W.D. Act 2016, clause 58(3).

- 1- V.M.M.C. & Safdarjung Hospital Safdarjung Campus Safdarjung Enclave, New Delhi- 110029
- 2- A.I.I.P.M.R.Haji Ali, khade Marg, Mahalaxmi Mumbai Maharashtra, India 400034
- 3- I.P.G.M.E.R. 244, A.J.C. Bose Road, Bhowanipore, Kolkata, West Bengal-700020
- 4- M.M.C. E.V.R. Salai, Channai-3.

**आर०पी०डब्ल्यू०डी० एक्ट-2016 में उल्लेखित किसी भी 21 बेंचमार्क
डिसएबिलिटी के लिये प्रमाण पत्र प्राप्त किये जाने संबंधी सूचना**

ऐसे अभ्यर्थी जो आर०पी०डब्ल्यू०डी० एक्ट-2016 में उल्लेखित किसी भी 21 बेंचमार्क डिसएबिलिटी के अन्तर्गत पात्र हो वह इस हेतु प्रमाण पत्र भारत सरकार द्वारा नीचे उल्लेखित संस्थानों में से किसी भी संस्थान से यह प्रमाण पत्र प्राप्त कर सकता है। यह प्रमाण पत्र आर०पी०डब्ल्यू०डी० एक्ट-2016 की धारा 58 (3) के अनुसार मध्यप्रदेश राज्य में मान्य होगा।

- 1- V.M.M.C. & Safdarjung Hospital Safdarjung Campus Safdarjung Enclave, New Delhi- 110029
- 2- A.I.I.P.M.R.Haji Ali, khade Marg, Mahalaxmi Mumbai Maharashtra, India 400034.
- 3- I.P.G.M.E.R. 244, A.J.C. Bose Road, Bhowanipore, Kolkata, West Bengal-700020.
- 4- M.M.C. E.V.R. Salai, Channai-3.


संचालक चिकित्सा शिक्षा
मध्यप्रदेश



